Администрация

сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17  октября 2019 года                                                                                                   № 77
О Реестре муниципальных услуг

сельского поселения Песочное

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 30, 37 Устава сельского поселения Песочное

Администрация сельского поселения Песочное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4.  Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Песочное (Приложение 1).
5. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Песочное:

- от 23.01.2017 № 1 «О Реестре муниципальных услуг сельского поселения Песочное».
6. Обнародовать настоящее постановление на территории поселения и разместить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Песочное на официальном сайте Администрации сельского поселения Песочное в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава  сельского

поселения Песочное
А.Н. Яшицев

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Песочное

от  17.10.2019 № 77
РЕЕСТР

муниципальных услуг сельского поселения Песочное

Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией  сельского поселения Песочное

	N
п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Сведения о нпа

об утверждении административного регламента

(внесении изменений)
	Использование
межведомствен-ного
и межуровневого
взаимодействия/

Оказание услуги в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5

	1.   Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	1.1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	20 – 8.04.2014

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)

	Да\да

	2
	1.2
	Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий  без постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма
	58 -15.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Да\нет

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3
	2.1
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	43 – 4.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Нет\да

	3.  Услуги в сфере имущественно - земельных отношений

	4
	3.1
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	13 – 26.02.2018

	Нет\да

	5
	3.2
	Предоставление информации из Реестра
муниципального имущества сельского поселения
	71 – 26.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Да\нет

	6
	3.3

	Заключение  договоров социального найма жилого помещения
	38 – 4.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Нет\да

	7
	3.4
	Заключение договоров найма специализированных жилых помещений
	56 –15.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Нет\да

	8
	3.5
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений
	57 – 15.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Нет\нет

	9
	3.6
	Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью
	54 – 15.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Нет\да

	10
	3.7
	Осуществление передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан
	76-17.10.2019
	Нет/да

	4. Услуги в сфере строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	10
	4.1
	Присвоение адреса объекту адресации
	41 – 4.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69,

21.10.2015 № 60)
	Нет\да

	11
	4.2
	Выдача паспортов на размещение нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения
	74 – 26.06.2012

(10.01.2013 № 3, 20.09.2013 № 69)
	Нет\нет

Раздел II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг сельского поселения Песочное

Перечень указанных услуг утвержден решением Муниципального Совета сельского поселения Песочное от 23 июня 2015 года № 311.

Раздел Ш. Муниципальные услуги, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ),  выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета поселения

Не имеется.